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特定高齢者になる 
おそれのある高齢者 

一般（元気） 
高齢者 

要支援・要介護状態になる 
おそれのある高齢者 

【要介護（要支援）認定】 

・健康診査の結果 
・医療機関からの連絡 
・民生委員・ボランティアからの連絡 
・本人や家族からの相談など 

基本チェックリスト等を踏まえ 
対象者（特定高齢者）を選定 

居宅介護支援事業所 
（ケアプラン作成） 

要介護者 

一般（元気） 
高齢者 

特定高齢者 要支援者 要介護者 

サービスの利用 
（要支援・要介 
護状態の予防） 

サービスの利用 
（重度化の予防・ 
状態の改善） 

サービスの利用 
（自立生活の支援） 

小平市で把握 小平市へ認定申請 

重度化防止 重度化防止 

介護給付 介護給付 

地域包括支援センター 
（介護予防プラン作成） 
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【生活機能の低下 
　　　している方を把握】 

地域支援事業 
（一般高齢者施策） 

 
一般（元気） 
高齢者 特定高齢者 

地域支援事業 
（特定高齢者施策） 

要支援者 

予防給付 予防給付 
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　市の圏域と地域包括支援センター 　市の圏域と地域包括支援センター  
 
 

西圏域 中央西圏域 
栄町1～3丁目、中島町、小川町1丁目、 
たかの台、津田町1丁目、 
上水新町1～3丁目、上水本町1丁目 

小川西町1～5丁目、小川東町1～5丁目 
小川東町、小川町2丁目、津田町2～3丁目 
学園西町1～3丁目、上水本町2～6丁目 

中島町 

栄町 

上水新町 

小川町一丁目 

たかの
台 

市役所 

上水 
本町 

津田町 学園 
西町 

小川町 
二丁目 

小川東町 

小川西町 

町境界線 

住所：小平市小川町1－485 
　　 （介護老人保健施設けやきの郷内）　 
電話：042－349－2321

小平市地域包括支援センター 
けやきの郷 

住所：小平市津田町1－3－8 
電話：042－316－3367

小平市地域包括支援センター 
けやきの郷 たかの台出張所 

住所：小平市小川西町2－35－2 
　　 （特別養護老人ホーム小川ホーム内） 
電話：042－347－6033

小平市地域包括支援センター 
小川ホーム 

住所：小平市学園西町3－9－3 
電話：042－347－6600

小平市地域包括支援センター 
小川ホーム 学園西町出張所 



中央東圏域 東圏域 
美園町1～3丁目、大沼町1～2丁目 
仲町、学園東町1～3丁目、学園東町 
喜平町1～3丁目、上水南町1～4丁目 

花小金井1～6丁目、天神町1～2丁目 
鈴木町1～2丁目、花小金井南町1～3丁目 
回田町、御幸町 

仲町 

学園東町 

喜平町 

上水南町 

美園町 
大沼町 

花小金井 

天神町 

鈴木町 

回田町 

御幸町 

花小金井 
南町 

住所：小平市美園町3－12－1 
　　 （多摩済生ケアセンター内）　 
電話：042－349－2123

小平市地域包括支援センター 
多摩済生ケアセンター 

住所：小平市上水南町2－23－20 
電話：042－359－2831

小平市地域包括支援センター 
多摩済生ケアセンター 喜平橋出張所 

住所：小平市鈴木町2－230－3 
　　 （特別養護老人ホーム小平健成苑内） 
電話：042－451－8813

小平市地域包括支援センター 
小平健成苑 

住所：小平市花小金井5－37－4 
電話：042－468－5143

小平市地域包括支援センター 
小平健成苑 花小金井出張所 
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前回計画による推計 

平成26年度 平成25年度 平成24年度 平成23年度 平成22年度 平成21年度 平成20年度 平成19年度 平成18年度 

（人） 

32,887
34,049

35,101
36,187

36,840 37,238
38,481

39,762
41,024

31,887
32,783

33,678
34,574

35,469
36,298

37,127
37,956

38,785



0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000 要介護5

要介護4

要介護3

要介護2

要介護1

要支援2

要支援1

平成23年度 平成22年度 平成21年度 

 

45 43 43 
 

435

407

610

585

504

323
205205
3,069

457

434

653

624

535

343
224224
3,270

475 
 

459 
 

681

657

560 
 

362
239 
 
239 
 

3,433

（人） 

0

200

400

600

800

1,000

1,200

要介護5

要介護4

要介護3

要介護2

要介護1

平成23年度 平成22年度 平成21年度 

 

4545
115

249

299

269

977

4343
117

255

309

997

43 
 
43 
 

120 
 

266

273

327 
 

284 
 

1,040

205
224

239 
 

（人） 








